
34416                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 aprile 2025, n. 434
Missione a Bruxelles dall’8 al 13 aprile 2025 per la partecipazione del Presidente della Giunta regionale alla 
Study Visit della Scuola di Formazione per amministratori locali. Autorizzazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;
	− Vista la deliberazione n. 1082/2002 – Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale regionale. 

Direttive – con la quale è stato deliberato che le missioni all’estero devono essere autorizzate dalla 
Giunta regionale.

VISTO il documento istruttorio a firma del Funzionario EQ del Gabinetto e del Direttore Amministrativo 
del Gabinetto, confermato dal Capo di Gabinetto del Presidente concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Vice Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	Di autorizzare la missione a Bruxelles dall’8 al 13 aprile 2025 del Presidente della Giunta regionale, per 
la partecipazione alla Study Visit della Scuola di Formazione per amministratori locali, come specificato 
nel documento istruttorio;

 2.	di determinare in via presuntiva in 4.000,00 euro la relativa spesa per la missione precitata;
 3.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale e nella sezione “Amministrazione 

trasparente”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Vice Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                34417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

l’8 al 13

–

Tecnologia, il Trasferimento Tecnologico e l’Innovazione e ANCI Puglia 

L’iniziativa mira a

programmata dal 9 all’11 

l’introduzione ai lavori dell’Assessore allo Sviluppo Economico, con 

alti funzionari dell’Unione Europea, tra cui 

Programme Manager EACEA (Agenzia esecutiva per l’Istruzione e la Cultura) Commissione 

d’Italia presso l’Ue

Commissione per l’ambiente, il clima e la sicurezza alimentare, 

Membro della Commissione per l’occupazione e gli affari sociali e della Commissione per i 



34418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

donne e l’uguaglianza di genere, l’ambiente, il 

Il giorno 11 aprile, infine, ci sarà l’incontro, presso la se

a permanente d’Italia presso 

l’Unione europea.

trasmessa da ADP e agli atti dell’ufficio,

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salv

10 del succitato Regolamento UE.”. 

Al rimborso delle spese di missione, determinate in un massimo di € 
direttamente l’economo Cassiere della Presidenza della G.R. previa presentazione della 
relativa documentazione giustificativa della spesa in questione, mediante l’uti

all’autorizzazione alla missione 

dall’8 al 13

“Amministrazione trasparente”.



                                                                                                                                34419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo ai sensi dell’art 79, comma 5, 

Giuseppe Pasquale
Roberto Catalano
04.04.2025
10:06:23
GMT+01:00

Roberto
Tricarico
04.04.2025
10:09:45
GMT+01:00

Raffaele
Piemontese
04.04.2025
10:22:32
GMT+01:00

CRESCENZO
ANTONIO
MARINO
04.04.2025
09:48:28
UTC

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 07/04/2025 13:13
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



34420                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025


